
Ateliér Digitální Design | 1. ročník MgA. | Interaktivní video SPACE TRAVEL | 2017/18 (LS) | Jana Sedláčková

SPACE TRAVEL
INTERAKTIVNÍ VIDEO

Interaktivní video je druh videosekvence, která obsahuje “klikatelné” 
části. Pomocí myši nebo klávesnice lze vyvolat uživatelem volitelné 
akce (pozastavit obraz, zobrazit menu, přejít na jinou část atd.) 
Celé video vzniklo za pomocí online nástoje Eko studio, které 
umožňuje skládat na sebe videa, propojovat je tlačítky, nebo vkládat 
na ně časovače. 
Cílem pro mě bylo vytvořit takové video, aby uživatel měl možnost 
výběru různých cest a situací. Jako téma jsem si zvolia vesmírnou 
cestu - procházení mezi různými planetami. Uživatel tak může 
skončit pokaždé jinak - jednou na Marsu, podruhé se dostane do roje 
meteoritů. 
Toto video se skládá z 35 různých videjí, které bylo potřeba 
předchystat. Nejtěžší částí interaktivního videa bylo vytvořit samot-
nou strukturu a příběh tak, aby se mohla videa prolínat a různě na 
sebe navazovat, podle toho, jakou si uživatel vybere cestu. 


